Prima in parte de presbytero prout ministro sacramenti confirmationis sub iure vetere seu ab initio Ecclesiae usque ad publicationem Codicis Iuris Canonici tractatur. Notum est primis Ecclesiae temporibus presbyteros impositione manuum et frontium chrismatione donum Spiritus Sancti fidelibus tradidisse de more simul cum sacramento baptismatis. A saeculo quinto paulatim hic et illic vetatur frontes fidelium a presbyteris chrismari seu confirmari. Primis saeculis alterius millennii presbyteri non confirmant et quidem usque ad Concilium Tridentinum. Postea, praesertim a saeculo XVII et XVIII,

saltem vicariis et praefectis apostolicis, abbatibus et praelatis nullius, in singulis casibus Sedes Apostolica permittebat sacramentum confirmationis administrare.

Altera in parte articuli de presbytero prout sacramenti confirmationis ministro in iure moderno seu a publicatione Codicis Iuris Canonici usque ad nostros dies agitur. Etiam in hac periodo ius ministrum sacramenti confirmationis attingens aliquam evolutionem patitur. Post divulgationem Codicis Iuris Canonici, praeter nonnulla indulta, Decretum „Spiritus Sancti munera” de die 14 septembris 1946 anni Sacrae Congregationis de disciplina Sacramentorum, Decretum „Post Latum” de die 18 decembris 1947 anni Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, Litterae Papae Pauli VI Motu Proprio datae „Pastorale Munus” de die 30 novembris 1963 anni et Pontificale Romanum anno 1973 publicatum — presbyteris decursu temporis magis ac magis uberiores facultates confirmandi fideles praebebant, sed tantum facultatem confirmandi fideles in periculo mortis constitutos, quod quidem minus consentaneum videtur, quia confirmatio est sacramentum vivorum. Nunc ad id pervenit, quod omnis presbyter fidelem in periculo mortis constitutum confirmare potest, dummodo episcopus commode haberi non possit vel legitime impediatur, et parochus vel vicarius paroeciae absint.

In fine articuli de obligatione confirmandi ex parte omnium presbyterorum qui facultate confirmandi gaudent, memoratur.